2

Бурхунский
  информационный
  вестник

Думы   и  Администрации
Бурхунского  сельского  поселения
Тулунского   района
Иркутской  области

[bookmark: _GoBack]10.12.2021 года                                              № 10 (224)

                                    Содержание   номера

Дата принятия

№

Наименование правового акта

	10.12.2021г.
	Постановление 29-пг
	О назначении публичных слушаний по вопросу
рассмотрения проекта новой редакции правил
землепользования и застройки Бурхунского
муниципального образования Тулунского района
Иркутской области, утвержденных решением
Думы Бурхунского сельского поселения от 12.05.2014г. №30
(в редакции решения Думы от 05.02.2020г. №1

Издатель, редакция распространитель-Администрация Бурхунского сельского поселения.
Адрес: Иркутская область Тулунский район село Бурхун ул.Трактовая,15
Глава администрации –Степанченко В.А.
Ответственный за выпуск- Гоморова Е.В., Снигура Т.С.
Тираж 4  экземпляра . Объём   листов. Распространяется бесплатно.

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Тулунский район

АДМИНИСТРАЦИЯ
Бурхунского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.12.2021г.                                                                                        № 29-пг

с.Бурхун

О назначении публичных слушаний по вопросу
рассмотрения проекта новой редакции правил
землепользования и застройки Бурхунского
муниципального образования Тулунского района
Иркутской области, утвержденных решением
Думы Бурхунского сельского поселения от 12.05.2014г. №30
(в редакции решения Думы от 05.02.2020г. №1)

В целях приведения правил землепользования и застройки в соответствии с действующим законодательством, генеральным планом Бурхунского муниципального образования Тулунского района Иркутской области, руководствуясь ст. 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в соответствии с Уставом Бурхунского сельского поселения, Положением «О публичных слушаниях», утвержденным решением Думы Бурхунского сельского поселения № 27 от 12.02.2019 г., Постановлением администрации Бурхунского сельского поселения от 31.12.2020г. № 41-пг «О подготовке проекта « Внесения изменений в правила землепользования и застройки Бурхунского муниципального  образования Тулунского района Иркутской области, утверждённых решением Думы Бурхунского сельского поселения от 12.05.2014г.№ 30 (в редакции Решения Думы от 28.11.2017г. № 12)»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Назначить публичные слушания по вопросу рассмотрения проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки Бурхунского муниципального образования Тулунского района Иркутской области, утвержденных решением Думы Бурхунского сельского поселения от 12.05.2014г. №30 (в редакции решения Думы от 05.02.2020г. №1) (далее Проект).
2. Оповестить о начале публичных слушаний по Проекту, население Бурхунского сельского поселения, посредством опубликования информации на официальном сайте Бурхунского сельского поселения информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе "Градостроительное зонирование", на информационных стендах в местах массового скопления граждан не позднее 10.12.2021 г.
3. Разместить Проект на официальном сайте Бурхунского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» во вкладке «Градостроительное зонирование» с 17.12.2021 г.
4. Организовать экспозицию материалов по Проекту разместить по адресу: с.Бурхун ул.Трактовая,15 и на официальном сайте Бурхунского сельского поселения муниципального образования Тулунского района Иркутской области в сети «Интернет» во вкладке "Градостроительное зонирование".
5. Установить срок приема предложений и замечаний по Проекту с 10.12.2021г. по 11.01.2022г.
6. Установить Порядок приема Комиссией по подготовке Проекта предложений, согласно приложению к настоящему постановлению.
7. Назначить собрание участников публичных слушаний:
- в с. Бурхун на 11 января 2022 г. в 14-00 час. в здании администрации Бурхунского сельского поселения, по адресу: с. Бурхун, ул. Трактовая, 15;
- в д. Паберега 11 января 2022г. в 15-00 час.  по адресу: д. Паберега ул. Набережная, 17;
- в д. Александровка 11 января 2022 года в 14-00 час. в жилом доме по адресу: ул. Трактовая, дом 2.
8. Подготовить и оформить протоколы и заключение собрания публичных слушаний до 12.01.2022 г.
9. Опубликовать заключение о результатах публичных слушаний не позднее 12.01.2022 г.
10. Опубликовать данное постановление в газете «Бурхунский информационнй вестник» и разместить официальном сайте Бурхунского сельского поселения муниципального образования Тулунского района Иркутской области в сети «Интернет» во вкладке "Градостроительное зонирование".
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Бурхунского
сельского поселения                                                                                               В.А.Степанченко